
Protokół Nr 9/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 16 kwietnia 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 8 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Informacja Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości. 

5. Zatwierdzenie łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku 

zysków i strat jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszach jednostek 

budżetowych i informacji dodatkowej, zawierającej łączne dane samorządowych jednostek 

budżetowych wraz z załącznikami. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2019. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 

2019 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej 

w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu ,,Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych”. 

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie 

systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 
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10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia na rok 2019 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane, w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Grudziądzki. 

11. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 27 marca 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 8 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o przedstawienie wyników przetargów na remonty dróg oraz 

związane z tym propozycje zmian w budżecie. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański: 

1. Przekazał, że przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać wygrała firma 

STRABAG. Koszt przeprowadzenia inwestycji wyniesie 5.502.204,91 zł, w związku z czym 

pojawią się oszczędności w wysokości ok. 240.000,00 zł.  

2. Przekazał, że przetarg na przebudowę z rozbudową drogi powiatowej nr 1388C Łasin – Mędrzyce – 

Lisnowo wygrała forma Drobud Wąbrzeźno. Koszt inwestycji wyniesie 6.213.855,25 zł i będzie 

wyższy od planowanych wydatków o ok. 46.000,00 zł. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusz Różański zaproponował przesunięcie brakującej kwoty z oszczędności po przetargu 

na remont drogi Grudziądz – Gać. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański dodał, że Powiat Grudziądzki oczekuje 

na przyznanie dofinasowania na powyższe zadania z Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej. 
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Wyliczenie szacunkowe Przebudowy drogi powiatowej nr 1378C oraz Przebudowy z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3. Poinformował o złożeniu w dniu 15 kwietnia przez Powiatowy Zarząd Dróg wniosków 

o dofinansowanie remontów dróg w ramach Funduszu Dróg Samorządowych: 

a) Zielnowo – Fijewo; 

b) Dąbrówka Królewska – Gruta; 

c) Szembruczek – Nowe Mosty; 

d) Grudziądz – Gać. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański dodał, że trzy pierwsze wnioski 

potraktowane są jako zadania priorytetowe oraz wieloletnie, a wniosek na remont drogi Grudziądz – 

Gać będzie rozpatrywany jako zadanie jednoroczne. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, jaka jest różnica w weryfikacji wniosków 

o dofinansowanie zadań wieloletnich i jednorocznych oraz kiedy można liczyć na przyznanie 

środków. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że ujęcie przebudowy drogi 

Grudziądz – Gać jako zadania jednorocznego zwiększa szanse na uzyskanie dofinansowania. Dodał, 

że po 15 lipca br. Powiat Grudziądzki może wystąpić z wnioskiem o dofinasowanie kolejnego odcinka 

drogi Grudziądz – Gać. Natomiast czas na rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych wynosi cztery miesiące. 

4. Przedstawił wykaz chodników planowanych do budowy przy drogach powiatowych na 2019 r.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poprosił o informacje dot. planów budowy chodnika 

w Wielkim Wełczu. Przypomniał, że Sołtys Wielkiego Wełcza złożył wniosek o jego budowę dwa lata 

temu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że obecnie trwają prace 

przygotowawcze przed realizacją powyższego zadania. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach 

kolejnego etapu budowy chodników na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o możliwość zorganizowania spotkania Zarządu 

Powiatu z władzami gmin Powiatu Grudziądzkiego, w celu omówienia kwestii napraw dróg gminnych 

i powiatowych. 
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Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że do takiego spotkania może dojść po przedstawieniu raportu 

o stanie powiatu oraz udzieleniu Zarządowi Powiatu absolutorium przez Radę Powiatu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie wyrazili akceptację dla planów budowy chodników przy drogach powiatowych na 2019 

r. przez Powiatowy Zarząd Dróg. 

Wykaz chodników planowanych do budowy przy drogach powiatowych na 2019 r. stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

5. Przedstawił informację o wyniku przetargu na remont drogi powiatowej nr 1361C Rogóźno – 

Szembruk. Koszt realizacji inwestycji wyniesie o 18.233,15 zł więcej niż planowano. Kierownik 

Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański zaproponował, by brakującą kwotę przesunąć 

z oszczędności po przetargu na remont drogi powiatowej nr 1389C Bogdanki – Plesewo III etap. 

Ponadto Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał konieczność 

zwiększenia środków finansowych na usługi remontowe i konserwacyjne pojazdów i sprzętu 

będącego w dyspozycji Powiatowego Zarządu Dróg. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czego dotyczą koszty usług remontowych 

i konserwacyjnych pojazdów i sprzętu Powiatowego Zarządu Dróg. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że ostatnio wydatkowano środki 

w wysokości ok. 23.000,00 zł za naprawę i serwis pojazdu marki New Holland. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował utworzenie stanowiska mechanika, który 

zajmowałby się bieżącą naprawą i konserwacją sprzętu będącego w dyspozycji Powiatowego Zarządu 

Dróg. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że występują duże trudności 

w pozyskaniu wykwalifikowanych pracowników, którzy podjęliby się takiej pracy. 

Pismo Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego z dn. 15.04.2019 r., 

sygn. FN.3101.2.10.2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował powołanie komisji weryfikacyjnej, dokonującej 

przeglądów stanu drzew przy drogach powiatowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że Powiatowy Zarząd Dróg 

podczas przeglądów dróg przeprowadza weryfikację stanu drzew i oceny ich zagrożenia dla ruchu 

drogowego. Dodał, że w roku 2018 dokonano wycinki ok. 200 drzew, co świadczy o wzroście skali 
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problemu. Ponadto wyjaśnił, że Powiatowy Zarząd Dróg doraźnie reaguje na zgłoszenia o wypadkach 

bądź zagrożeniach związanych ze złym stanem drzew przy drogach powiatowych.  

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o informacje dot. złożonej do Powiatowego Zarządu 

Dróg prośby sołtysa Wielkich Lnisk o postawienie lustra przy drodze z Małych Lnisk do Wielkich 

Lnisk. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że przedmiotową sprawą zajmie się 

Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie Informacji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

do publicznej wiadomości. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

do publicznej wiadomości dot. wykonania budżetu za rok 2018. 

Wobec braku pytań i wniosków Informacja Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej 

wiadomości została jednogłosnie przyjęta przez Członków Zarządu. 

Informacja Zarządu Powiatu Grudziądzkiego do publicznej wiadomości stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o omówienie łącznego bilansu samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków 

i strat jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszach jednostek budżetowych 

i informacji dodatkowej, zawierającej łączne dane samorządowych jednostek budżetowych 

wraz z załącznikami. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła łączny bilans samorządowych jednostek 

budżetowych, łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian 

w funduszach jednostek budżetowych i informację dodatkową, zawierającą łączne dane 

samorządowych jednostek budżetowych wraz z załącznikami. Dodała, że od roku 2019 

wraz z łącznym bilansami jednostek budżetowych Zarząd Powiatu ma obowiązek zatwierdzić również 

informację dodatkową rocznego sprawozdania finansowego za rok poprzedni. 

Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, 

łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszach 
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jednostek budżetowych i informację dodatkowej, zawierającą łączne dane samorządowych jednostek 

budżetowych wraz z załącznikami. 

Łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat jednostek 

budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek budżetowych i informacja dodatkowa, 

zawierająca łączne dane samorządowych jednostek budżetowych wraz z załącznikami stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę 

Kalitę o zreferowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. Wskazała, że dochody 

i wydatki zwiększa się o kwotę 60.000,00 zł, w związku z przyznaną z budżetu państwa dotacją 

celową przeznaczoną na prace geodezyjno – kartograficzne. Zwiększeniu ulegają także wydatki 

na wynagrodzenia pracownicze. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o wyjaśnienie, w jaki sposób wyliczone zostały 

podwyżki płac dla pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że propozycja zmian wynagrodzeń została poprzedzona analizą 

zarobków pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu oraz jednostek budżetowych. Starosta 

p. Adam Olejnik podkreślił, że głównym celem zmian płac ma być stopniowe wyrównanie zarobków 

pracowników Starostwa Powiatowego oraz podniesienie pensji najmniej zarabiających powyżej 

poziomu najniższej krajowej. Podwyżki mają być przyznawane z uwzględnieniem obecnych 

zarobków, w taki sposób, by najmniej zarabiający otrzymali najwyższe kwoty podwyżki. Część 

pracowników ma otrzymać również dodatek uwzgledniający stopień zawodowy, staż pracy, zakres 

obowiązków oraz obciążenie danego stanowiska pracy. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski dodał, że regulacje płac nie dotyczą stanowisk Starosty, Wicestarosty 

oraz Skarbnika Powiatu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, dlaczego podwyżka płac nie obejmuje funkcji 

Skarbnika Powiatu. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że pensja skarbnika, jak również starosty 

i wicestarosty, uwarunkowana jest odpowiednią ustawą oraz rozporządzeniami rządowymi. 



7 
 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poprosił o informacje dot. niepobieranych diet radnych 

Starosty i Wicestarosty Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że środki te pozostaję w budżecie i stanowią rezerwę, którą można 

w przyszłości przeznaczyć na dowolny cel. 

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do glosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 9/19/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 

2019 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 

związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu. 

Przy braku uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Uchwała nr 9/20/19 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert 
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na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 

z zakresu ,,Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych”. Następnie Starosta p. Adam Olejnik 

przedstawił skład komisji konkursowej. 

Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 

z zakresu ,,Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu 

wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu ,,Działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych.” 

Uchwała nr 9/21/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu ,,Działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych’’ stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik zarządził przerwę w posiedzeniu. 

 Przerwa w posiedzeniu trwała od godz. 12:07 do godz. 12:12. 

 Wznawiając obrady po przerwie, Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie Sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej 

za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła Sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy 

zastępczej za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. Dodała, że na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego w roku 2018 pieczą zastępczą objętych było 110 dzieci, z czego 49 przebywało 

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Ogólny koszt organizacji opieki zastępczej w roku 

2018 wyniósł ponad 3 mln zł. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda 

stwierdziła, że największym problemem Powiatu Grudziądzkiego w kwestii pieczy zastępczej jest 

brak zawodowej rodziny zastępczej, która zajmowałaby się doraźnymi przypadkami. 
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Wobec braku dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia 

2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie 

systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. stanowi załącznik nr 10 

do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia, Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorotę Kaczerowską 

o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia na rok 2019 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane, w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Grudziądzki. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia na rok 2019 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane, w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Grudziądzki. Wyjaśniła, że podjęcie powyższej uchwały wynika z zapisów 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18.01.2019 r., które nakłada na organy 

prowadzące szkoły obowiązek ustalania corocznego planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę na brak ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania 

za udział w seminariach, konferencjach, wykładach warsztatach i szkoleniach. Wyszczególniono 

natomiast kwotę w wysokości 800,00 zł za kształcenie na studiach podyplomowych, studiach 

i kursach prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli. Starosta p. Adam Olejnik 

zaproponował, by uściślić maksymalne kwoty za wszystkie formy doskonalenia nauczycieli, 

np. w regulaminie. Jednocześnie zaproponował przyjęcie omawianego projektu uchwały. 

Wobec powyższego Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie ustalenia na rok 2019 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności 

i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 
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przyznawane, w szkołach prowadzonych przez Powiat Grudziądzki oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia na rok 2019 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane, w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Grudziądzki. stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punku obrad, dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

I. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt wniosku o nadanie Medalu Stulecia Odzyskanej 

Niepodległości p. Mieczysławowi Tężyckiemu. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, 

że p. Mieczysław Tężycki zwrócił się do niego z prośbą o wystąpienie do Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszczy z wnioskiem o nadanie medalu. Następnie Starosta p. Adam Olejnik odczytał 

uzasadnienie powyższego wniosku. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na złożenie wniosku o nadanie Medalu Stulecia 

Odzyskanej Niepodległości p. Mieczysławowi Tężyckiemu. 

Projekt wniosku o nadanie Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości p. Mieczysławowi Tężyckiemu 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

II. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił wstępny plan zorganizowania transportu zbiorowego 

na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Projekt zakłada skomunikowanie ze sobą miejscowości Mełno – 

Gruta – Świecie nad Osą – Lisnowo – Łasin. Na chwilę obecną miejscowości te nie mają miedzy 

sobą żadnych połączeń komunikacyjnych. Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że nadrzędnym celem 

jest zapewnienie dojazdu do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie, co mogłoby pomóc 

w zwiększeniu naboru do tej szkoły. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że ostateczny koszt będzie 

znany po przeprowadzeniu przetargu, ale na rok 2019 wydatki na organizację transportu zbiorowego 

przez Powiat Grudziądzki mogą wynieść ok. 30.000,00 zł. Część tej kwoty pokryłyby dotacje 

rządowe oraz subwencje oświatowe dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował, by w kwestii organizacji oraz finansowania 

transportu zbiorowego podjąć współpracę z Wójtami Gmin Gruta i Świecie nad Osą oraz Burmistrzem 

Miasta i Gminy Łasin. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wyraził swoje wątpliwości dotyczące tego, czy zapewnienie 

dojazdu do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie zapewni wzrost naboru do tej szkoły. 
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Zasugerował, że musiałoby to być poprzedzone akcją informacyjną skierowaną do mieszkańców 

i potencjalnych uczniów. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował również wydłużenie 

połączenia komunikacyjnego tak, by trasa linii zaczynała się w Radzyniu Chełmińskim. Zwiększyłoby 

to ilość pasażerów, w tym ewentualnie dzieci dojeżdżających do szkoły w Łasinie. Ponadto Członek 

Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, ilu uczniów musiałoby zapisać się do Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych, by nastąpił zwrot kosztów dojazdu do tej szkoły. Zwrócił przy tym uwagę, 

że coraz więcej mieszkańców przemieszcza się za pośrednictwem samochodów osobowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że do oceny zadania należałoby przeprowadzić odpowiednie badania 

rynkowe, np. poprzez ankiety. Jest to również potrzebne do przygotowania przetargu na zadanie 

organizacji transportu. Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by początkowo uruchomić połączenie 

komunikacyjne do Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych w Łasinie jedynie do końca roku szkolnego. 

W jego opinii byłby to wystarczający okres na sprawdzenie opłacalności zadania. Starosta p. Adam 

Olejnik stwierdził, że równocześnie Zarząd Powiatu wraz z dyrekcją Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie musi pracować nad ulepszeniem oferty edukacyjnej szkoły. Takie 

działania, wraz z zapewnieniem dojazdu do szkoły, mogą zwiększyć konkurencyjność Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie i doprowadzić do wzrostu naboru. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zasugerował, by idąc za przykładem szkół 

ponadgimnazjalnych z Grudziądza i Jabłonowa Pomorskiego, zwiększyć ofertę edukacyjną Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie o nowe profile i kierunki kształcenia. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by powyższe kwestie omówić z Dyrektorem Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Michałem Rymackim na jednym z przyszłych posiedzeń Zarządu 

Powiatu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wyrażają zgodę na działania 

Starosty w kierunku organizacji transportu publicznego na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili aprobatę dla działań Starosty p. Adama Olejnika w kwestii 

organizacji transportu publicznego na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

III. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informacje na temat planu budowy windy w budynku 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Poinformował, iż Powiat Grudziądzki nie był w stanie 

dotrzymać terminu złożenia wniosku o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że udało się ten termin przedłużyć, 

ale problemem może być niedostateczna ilość czasu na przygotowanie projektu budowlanego. 
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IV. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o planowanych zmianach organizacyjnych w Starostwie 

Powiatowym w Grudziądzu: 

1. ogłoszeniu naboru na stanowisko referenta w Wydziale Architektury i Budownictwa. Starosta 

p. Adam Olejnik oznajmił, że powinno to w znacznym stopniu rozwiązać problemy kadrowe 

wydziału i pomóc w terminowym załatwianiu spraw; 

2. przeprowadzeniu w miesiącu maju konkursu na stanowisko Sekretarza Powiatu 

Grudziądzkiego. Starosta p. Adam Olejnik dodał, iż nowo wybrany sekretarz miałby zacząć 

prace od 1 lipca 2019 r.; 

3. reorganizacji Wydziału Organizacyjnego. Planuje się wyodrębnienie Biura Rady jako 

osobnego wydziału do obsługi merytorycznej i prawnej Rady i Zarządu Powiatu. W ramy 

nowego wydziału miałoby być również włączone stanowisko Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów oraz zadania z zakresu obsługi prawnej. 

Członkowie Zarządu wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu p. Marzeną Dembek wyrazili aprobatę 

dla proponowanych zmian. 

V. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła: 

1. wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu o czasowe przesunięcie 

środków z budżetu Powiatu Grudziądzkiego w wysokości 4.082,00 zł na funkcjonowanie 

programu Rodzina w Centrum 2. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na czasowe przesunięcie środków z budżetu 

na funkcjonowanie programu Rodzina w Centrum 2. 

2. Prośbę Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim o dofinansowanie na zakup nagród na Festiwal 

Piosenki Krajów Unii Europejskiej w Radzyniu Chełmińskim. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik oraz Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponowali 

podwyższenie kwoty dofinansowania do 600,00 zł. 

Wobec powyższego Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na dofinansowanie 

w wysokości 600,00 zł na zakup nagród na Festiwal Piosenki Krajów Unii Europejskiej w Radzyniu 

Chełmińskim. 

VI. Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota 

Kaczerowska poinformowała o akcji poboru krwi pn. ,,Twoja krew – moje życie". 
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Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek dodała, że w związku z tym wśród radnych 

zostanie również przeprowadzona zbiórka pieniędzy. 

VII. Członek Zarządu Powiatu p. Marcin Dziadzio: 

1. poinformował o mającym się odbyć 4 maja br. festynie pożarniczym w Piaskach. Członek 

Zarządu p. Marcin Dziadzio zaprosił obecnych na posiedzeniu Zarządu na festyn oraz poprosił 

o wsparcie jego organizacji poprzez ufundowanie nagród i upominków dla uczestników.  

Starosta p Adam Olejnik wyraził zgodę na przekazanie materiałów promocyjnych na przedmiotowy 

cel. 

2. Poprosił o informacje na temat przebudowy drogi Grudziądz – Gać. Zapytał, czy można 

rozpocząć realizację przedmiotowej inwestycji przed uzyskaniem dofinansowania. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że przystępując do wykonania inwestycji Powiat 

Grudziądzki musi mieć zagwarantowane środki na jej realizację. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, iż Powiat Grudziądzki czeka na przyznanie środków z Programu 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na realizację przebudowy drogi Grudziądz – 

Gać. 

3. Zapytał, czy wyjaśnił się problem z uzgodnieniami dokumentacji technicznej przebudowy 

drogi Biały Bór – Wałdowo – Ruda. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że kwestia ta nie została jeszcze rozwiązana. 

VIII. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała o spotkaniu z Wójtem Gminy 

Grudziądz p. Andrzejem Rodziewiczem oraz Dyrektorem Zespołu Parków Krajobrazowych 

Chełmińskiego i Nadwiślańskiego p. Jarosławem Pająkowskim. Spotkanie dotyczyło planów 

upamiętnienia postaci Ludwika Rydygiera. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

oznajmiła, że termin kolejnego spotkania został wyznaczony na 10 lub 18 czerwca br. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dalszej dyskusji Starosta 

p. Adam Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym 

zakończył 9 posiedzenie Zarządu. 

/-/Starosta             /-/Wicestarosta                 /-/Członek Zarządu                 /-/Członek Zarządu 

Adam Olejnik         Jan Kowarowski                 Marcin Dziadzio                     Krzysztof Klucznik 

Protokołował: Łukasz Szulc 


